[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Pró-Reitoria de Extensão – PROEX

CHAMADA PROEX

Edital de Retificação PROEX – 01/2020

(Retifica o Edital PROEX – 05/2020)

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL) por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL, resolve:

1. Retificar o Subitem 3.1 do Edital PROEX - 05/2020, passando a constar a seguinte redação:
Onde se lê:

3.1. As propostas devem ser cadastradas no SIGAA-Extensão, no Edital: Programa Extensão Universitária no Combate ao Coronavírus, durante o período de 28/04/2020 até às 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos), horário de Brasília, do dia 05/05/2020.
Leia-se:

3.1. As propostas devem ser cadastradas no SIGAA-Extensão, no Edital: Programa Extensão Universitária no Combate ao Coronavírus, durante o período de 28/04/2020 até às 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos), horário de Brasília, do dia 08/05/2020.
2. Retificar o item 5 das Normas Complementares ao Edital 05/2020, passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

5. Os projetos serão julgados por um Comitê Ad Hoc, de forma supervisionada pela Proex, obedecendo aos critérios e pontuação de acordo com o quadro acima, na qual 0 (zero) é a pontuação mínima e 100 (cem) a pontuação máxima.

Leia-se:

5. Os projetos serão julgados por uma Comissão Formada por Docentes da UFAL, de forma supervisionada pela Proex, obedecendo aos critérios e pontuação de acordo com o quadro acima, na qual 0 (zero) é a pontuação mínima e 100 (cem) a pontuação máxima.
3. A divulgação do resultado preliminar será no dia 18 de maio de 2020.
4. O prazo para o pedido de reconsideração relacionado ao resultado preliminar deve ser efetuado no prazo de máximo de 2 dias após a publicação do resultado preliminar. Só serão aceitos os pedidos efetuados através do SIGAA.
5. O Resultado final será divulgado no dia 22 de maio de 2020.
Maceió, Alagoas, 05 de maio de 2020.

Prof. Dr. Clayton Antonio Santos da Silva
Pró-Reitor de Extensão/PROEX Universidade Federal

Prof. Dr. Cezar Nonato Bezerra Candeias
Coordenador de Extensão/PROEX Universidade Federal de Alagoas

Prof. Sérgio Onofre Seixas de Araújo

Coordenador de Assuntos Culturais

CAC/PROEX/UFAL